
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

Deliberazione della Giunta Comunale

Nr. Prog. 146

OGGETTO: Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 - Variazione.

L’anno duemilaventi questo giorno tre del mese di  Settembre alle ore 09:00 convocata con appositi 
avvisi si è riunita nella solita sala delle adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

N. NOMINATIVO Presente Assente

1 FRASCHERELLI UGO x

2 GUZZI ANDREA x

3 BRICHETTO CLARA x

4 CASANOVA CLAUDIO x

5 ROSA MARILENA x

6 DE SCIORA FRANCO x

Assiste il Segretario Generale: Dott.ssa Isabella Cerisola.

Assenti giustificati i Sigg.: 

Il  Sig.  Ugo Frascherelli,  nella sua qualità  di  Sindaco,  assume la presidenza e,  constatata la  legalità  
dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  la  Giunta  Comunale  a  deliberare  sugli  oggetti  iscritti 
all'ordine del giorno.

Comunicata ai Capigruppo
"Art.125, D.Lgs. 267/2000"



N. 146

OGGETTO: Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 - Variazione.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 21/12/2019, con la quale 
sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 30/01/2020, con la quale sono 
stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, il Piano dettagliato degli obiettivi  
e il Piano della performance;

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n.ri 54/2020 e 118/2020, con le quali è 
stato variato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, il Piano dettagliato degli obiettivi e  
il Piano della performance;

RILEVATO che  a  causa  dei  mutati  presupposti  di  realizzazione  derivanti  dalla 
situazione di emergenza dovuta al covid-19 i dirigenti hanno verificato la coerenza degli 
obiettivi assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, il Piano dettagliato degli  
obiettivi  e il  Piano della performance e hanno presentato sia proposte di  modifica agli  
obiettivi gestionali già assegnati che nuovi obiettivi come descritto nell'allegato A);

CHE è  stato elaborato il documento allegato B) alla presente deliberazione che 
modifica ed integra il  Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, il Piano dettagliato degli  
obiettivi  e il  Piano della  performance  approvato e successivamente modificato con le 
sopra citate deliberazioni;

VISTO l'art. 29, comma 2 e comma 5, del vigente Regolamento sull'Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi che disciplinano rispettivamente il contenuto e le modifiche del 
Piano Esecutivo di Gestione; 

RITENUTO  opportuno adeguare gli obiettivi assegnati  alla dirigenza tenuto conto 
dell'evolversi  della  situazione emergenziale  e della  necessità  di  realizzare anche delle 
nuove e diverse attività connesse alla situazione stessa;

RICHIAMATO l’art. 175 del T.U. D.Lgs. 267/2000 ordinamento EE.LL. “Variazioni al 
Bilancio di Previsione edal Piano Esecutivo di Gestione”; 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta e del Consiglio Comunale allegato C) al  
presente atto, con le quali sono state apportate variazioni al Bilancio di Previsione  2019-
2021;

VISTI gli allegati, parte integrante e sostanziale del presente atto:
• Allegato D) Elenco capitoli di entrata PEG 2019/2021;
• Allegato E) Elenco capitoli si spesa PEG 2019/2021;

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 175, comma 9, del Decreto Legislativo 18/08/2000, 
n.  267,  le  variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  di  cui  all'articolo  169  sono  di  
competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater, e possono 
essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle 
variazioni  di  bilancio  previste  al  comma 3,  che  possono  essere  deliberate  sino  al  31 
dicembre di ciascun anno;



DATO ATTO che, con il  presente provvedimento,  il  bilancio di  previsione risulta 
inalterato nelle sue risultanze finali;

VISTO l'organigramma dell'Ente approvato con la deliberazione di Giunta comunale 
n. 54/2020;

VISTI: 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118;
• il  D.Lgs.  n.126  del  10/08/2014  recante  disposizioni  integrative  e  correttive  del 

D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e del TUEL n. 267/2000;
• l'art. 67, comme 5 lett. b) CCNL 21/05/2018;

VISTI il   Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei servizi  ed il  Sistema di 
valutazione  della  performance  approvati  con  la  deliberazione  della  G.C.  n.  11  del  16 
gennaio 2020;

VISTI i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  ai  sensi  dell'art.  49  del 
D.Lgs. n. 267/2000 e riportati in calce al presente atto;

All'unanimità dei voti, espressi a norma di Legge;

D E L I B E R A

1. Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare, per i motivi citati in premessa, il documento allegato B) alla presente 
deliberazione  di  cui  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale,  che  modifica  ed 
integra il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, il Piano dettagliato degli obiettivi 
e  il  Piano  della  performance  approvato  con  deliberazione  n.  25/2020  e 
successivamente modificato con deliberazioni n.ri  54 e 118/2020.

3. Di variare le dotazioni economico-finanziarie del Piano Esecutivo di Gestione 2020-
2022  a seguito delle variazioni al Bilancio di Previsione armonizzato 2020-2022 
apportate con le deliberazioni indicate nell'allegato C) modificando gli stanziamenti 
dei capitoli attribuiti ai Centri di Responsabilità, come indicato nei seguenti prospetti 
allegati, parte integrante della presente deliberazione:

• Allegato D) Elenco capitoli di entrata PEG 2019/2021;
• Allegato E) Elenco capitoli si spesa PEG 2019/2021;

4. Di  dare atto che, dopo le operazioni sopra descritte, il bilancio di previsione risulta  
inalterato nelle sue risultanze finali.

5. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge, il  
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi  dell'art.  134,  ultimo 
comma, del D. Lgs. 267/2000. 

6. Di  dare  atto  che la  presente  deliberazione sarà  esecutiva  a  partire  dal  decimo 
giorno successivo alla sua pubblicazione.



ATTESTAZIONI E PARERI
(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000)

Il  Responsabile  DIRIGENZA  AREA  2,  Dott.ssa  Anna  Anselmo,  ha  espresso,  sulla 
presente deliberazione, parere Favorevole

    IL RESPONSABILE    
F.to Dott.ssa Anna Anselmo

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
F.to  Dott.ssa Isabella Cerisola

Il Sindaco
F.to  Ugo Frascherelli

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


